[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.283, DE 17 DE OUTUBRO DE 2011

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento Programa do Município, para os fins que especifica”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente e autorizado pelo art. 5º, inciso III, da Lei nº. 2.742, de 7 de dezembro de 2010 – Lei Orçamentária 2011;

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Programa do Município, referente ao exercício de 2011, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.636.497,29 (dois milhões seiscentos e trinta e seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e nove centavos), com a classificação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2º  Os recursos necessários à abertura do crédito adicional suplementar de que trata o art. 1º deste Decreto, no valor de R$ 2.636.497,29 (dois milhões seiscentos e trinta e seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e nove centavos), serão:

I -  R$ 810.260,00 (oitocentos e dez mil duzentos e sessenta reais), provenientes do excesso de arrecadação, verificada a tendência do exercício;

II -  R$ 1.691.427,29 (um milhão seiscentos e noventa e um mil quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e nove centavos), provenientes do Superávit Financeiro verificado no exercício anterior;

III -  R$ 134.810,00 (cento e trinta e quatro mil oitocentos e dez reais), provenientes da anulação total ou parcial das dotações constantes do Anexo II deste Decreto.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 17 de outubro de 2011.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete

	ANEXO I

	02
	02

	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

	02
	02
	01

	GABINETE DO PREFEITO

	18
	04.122.0002.2003.0000

	MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE GABINETE

	3.1.90.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS
	2.500,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	20
	04.122.0002.2003.0000

	MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE GABINETE

	3.3.90.14.00

	 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
	3.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	21
	04.122.0002.2003.0000

	MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE GABINETE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	8.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	22
	04.122.0002.2003.0000

	MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE GABINETE

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	1.200,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	23
	04.122.0002.2003.0000

	MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE GABINETE

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	23.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	02
	03

	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	02
	03
	01

	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DEAF

	48
	04.122.0003.2009.0000

	MANUT. DA DIRETORIA

	3.1.90.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS
	3.500,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	51
	04.122.0003.2009.0000

	MANUT. DA DIRETORIA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	1.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	53
	04.122.0003.2009.0000

	MANUT. DA DIRETORIA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	3.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	55
	04.122.0003.2009.0000

	MANUT. DA DIRETORIA

	4.4.90.52.00

	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	350,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	02
	04

	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02
	04
	03

	LOGRADOUROS PÚBLICOS

	82
	15.451.0004.1024.0000

	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

	4.4.90.61.00

	 AQUISICAO DE IMOVEIS
	22.377,29

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	02
	04
	06

	SERVIÇOS ESTRADAS  RODAGENS MUNICIPAIS - SERM

	112
	26.782.0004.2016.0000

	OPERAÇÃO E MANUT.SERV.ESTRADA RODAGEM MUNICIPAL

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	52.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	02
	06

	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

	02
	06
	01

	MANUTENÇÃO DE RECURSOS ADICIONAIS DA EDUCAÇÃO

	141
	12.365.0008.2136.0000

	MANUTENÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

	4.4.90.52.00

	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	7.800,00

	05

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

	200
	022
	SALÁRIO EDUCAÇÃO

	606
	12.365.0008.2136.0000

	MANUTENÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

	3.3.90.32.00

	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
	545.390,00

	95

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS - exercícios anteriores

	200
	022
	SALÁRIO EDUCAÇÃO

	129
	12.361.0009.2136.0000

	MANUTENÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	125.000,00

	05

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

	200
	022
	SALÁRIO EDUCAÇÃO

	607
	12.361.0009.2136.0000

	MANUTENÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

	3.3.90.32.00

	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
	1.110.260,00

	95

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS - exercícios anteriores

	200
	022
	SALÁRIO EDUCAÇÃO

	661
	12.361.0009.2137.0000

	MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	240,00

	02

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

	200
	029
	TRANSPORTE DE ALUNOS - ESTADUAL

	02
	06
	02

	DIVISÃO EDUCAÇÃO- I-SEC.CRECHE/PRÉ-ESCOL

	147
	12.365.0008.2027.0000

	MANUT. DE CRECHES E PRÉ-ESCOLA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	62.800,00

	01

	TESOURO

	210
	000
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	02
	06
	03

	DIVISÃO EDUCAÇÃO -II- SEC.ENS.FUNDAMENT.

	151
	12.361.0009.1106.0000

	CONSTR.AMPL.REF.UNID.ESCOLARES-FUNDAMENTAL

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	1.600,00

	01

	TESOURO

	220
	000
	ENSINO FUNDAMENTAL

	152
	12.361.0009.2031.0000

	MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL

	3.1.90.11.00

	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL
	185.300,00

	01

	TESOURO

	220
	000
	ENSINO FUNDAMENTAL

	153
	12.361.0009.2031.0000

	MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL

	3.1.90.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS
	3.100,00

	01

	TESOURO

	220
	000
	ENSINO FUNDAMENTAL

	154
	12.361.0009.2031.0000

	MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL

	3.1.91.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
	28.600,00

	01

	TESOURO

	220
	000
	ENSINO FUNDAMENTAL

	02
	06
	05

	DIVISÃO EDUCAÇÃO - IV - SEC.ALIMENT.NUTR

	163
	12.306.0011.2033.0000

	MANUT. DA COZINHA PILOTO

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	1.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	02
	06
	06

	DIVISÃO EDUCAÇÃO - V - SEC.ENSINO SUPER.

	174
	12.364.0012.2036.0000

	AUXILIO AO TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS

	3.3.90.18.00

	AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
	6.400,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	02
	07

	DEPARTAMENTO DE CULTURA

	02
	07
	01

	DIVISÃO DE CULTURA - DEC

	219
	13.392.0014.2038.0000

	MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CULTURA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	4.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	222
	13.392.0014.2038.0000

	MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CULTURA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	2.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	02
	08

	DEPARTAMENTO DE TURISMO

	02
	08
	01

	DIVISÃO DE TURISMO - DETUR

	232
	23.695.0015.1066.0000

	INFRA-ESTRUTURA TURISTICA DO MUNICIPIO

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	4.620,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	241
	23.695.0015.2048.0000

	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO

	3.1.91.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
	250,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	243
	23.695.0015.2048.0000

	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	20.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	248
	23.695.0015.2050.0000

	EVENTOS E FESTAS

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	1.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	668
	23.695.0015.1066.0000

	INFRA-ESTRUTURA TURISTICA DO MUNICIPIO

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	61.990,00

	02

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

	100
	069
	URBANIZAÇÃO DAS RUAS DO COMÉRCIO CENTRAL

	02
	09

	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

	02
	09
	01

	DIVISÃO DE ESPORTE E LAZER - DEEL

	263
	27.812.0016.2057.0000

	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES

	3.1.90.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS
	350,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	269
	27.812.0016.2057.0000

	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	80.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	02
	10

	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	02
	10
	01

	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

	304
	10.301.0017.2103.0000

	IMPLEMENTAÇÃO  UBS

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	2.300,00

	01

	TESOURO

	310
	000
	SAÚDE-GERAL

	353
	10.302.0019.2110.0000

	AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES-MEDIA COMPLEXIDADE

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	14.000,00

	01

	TESOURO

	310
	000
	SAÚDE-GERAL

	393
	10.305.0020.2106.0000

	AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTR.DOENÇA-VE

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	4.700,00

	01

	TESOURO

	310
	000
	SAÚDE-GERAL

	280
	10.122.0021.1110.0000

	CONSTR.AMPL.REF.UNIDADES DE SAÚDE

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	3.000,00

	01

	TESOURO

	310
	000
	SAÚDE-GERAL

	285
	10.122.0021.2112.0000

	SUPORTE ADMINISTRATIVO

	3.1.90.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS
	1.700,00

	01

	TESOURO

	310
	000
	SAÚDE-GERAL

	288
	10.122.0021.2112.0000

	SUPORTE ADMINISTRATIVO

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	14.000,00

	01

	TESOURO

	310
	000
	SAÚDE-GERAL

	289
	10.122.0021.2112.0000

	SUPORTE ADMINISTRATIVO

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	1.000,00

	01

	TESOURO

	310
	000
	SAÚDE-GERAL

	290
	10.122.0021.2112.0000

	SUPORTE ADMINISTRATIVO

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	5.000,00

	01

	TESOURO

	310
	000
	SAÚDE-GERAL

	362
	10.303.0031.2113.0000

	OPERAÇÃO DE ASSISTÊNCIA  FARMACÊUTICA-ADM.CENTRAL SAÚDE

	3.1.91.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
	3.900,00

	01

	TESOURO

	310
	000
	SAÚDE-GERAL

	364
	10.303.0031.2113.0000

	OPERAÇÃO DE ASSISTÊNCIA  FARMACÊUTICA-ADM.CENTRAL SAÚDE

	3.3.90.32.00

	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
	14.000,00

	01

	TESOURO

	310
	000
	SAÚDE-GERAL

	02
	11

	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	02
	11
	01

	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS

	406
	08.244.0022.2087.0000

	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS

	3.1.90.13.00

	 OBRIGACOES PATRONAIS
	3.900,00

	01

	TESOURO

	510
	000
	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

	418
	08.244.0022.2117.0000

	CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	2.600,00

	05

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

	500
	044
	SERV.PROT.SOC.BÁSICA FÁMILIA CRAS/PAIF

	420
	08.244.0022.2117.0000

	CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	1.500,00

	05

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

	500
	044
	SERV.PROT.SOC.BÁSICA FÁMILIA CRAS/PAIF

	453
	08.244.0022.2131.0000

	PRÓ JOVEM ADOLESCENTE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	1.500,00

	05

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

	500
	138
	PRÓ JOVEM ADOLESCENTE

	02
	11
	02

	FUNDO MUN.DIR.CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

	476
	08.243.0023.2088.0000

	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIR.CRIANÇA E ADOLESCENTE

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	800,00

	01

	TESOURO

	510
	000
	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

	02
	12

	DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA PATRINOMIAL, FISC.TRANSITO E TRANSPORTE

	02
	12
	01

	SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS

	508
	06.181.0025.2091.0000

	MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

	3.1.90.11.00

	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL
	27.100,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	02
	13

	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS JURIDÍCOS

	02
	13
	01

	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS JURIDÍCOS - DEAJUR

	522
	02.061.0026.2092.0000

	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURIDICO

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	34.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	02
	15

	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

	02
	15
	01

	DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE

	535
	15.452.0033.2014.0000

	MANUT. DO SERVIÇO DE LIMPEZA PUBLICA

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	8.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	537
	15.452.0033.2014.0000

	MANUT. DO SERVIÇO DE LIMPEZA PUBLICA

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	6.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	548
	18.542.0033.2119.0000

	MANUTENÇÃO DIVISÃO MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	2.300,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	669
	19.126.9002.1114.0000

	IMPLANTAÇÃO CIDADE DIGITAL

	4.4.90.52.00

	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	80.000,00

	01

	TESOURO

	100
	129
	CRIAÇÃO PLAT.CONV SOC DIGITAL CIDADE

	02
	19

	DEPARTAMENTO DE URBANISMO E HABITAÇÃO

	02
	19
	02

	DIVISÃO DE URBANISMO

	647
	15.451.0034.1059.0000

	CONSTR.URBAN.MODERN.AJARDINAM.DE PRAÇAS E JARDINS

	4.4.90.51.00

	 OBRAS E INSTALACOES
	33.570,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	TOTAL R$ ….............................................................................................................................................................
	2.636.497,29

	ANEXO II

	02
	04

	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02
	04
	06

	SERVIÇOS ESTRADAS  RODAGENS MUNICIPAIS - SERM

	113
	26.782.0004.2016.0000

	OPERAÇÃO E MANUT.SERV.ESTRADA RODAGEM MUNICIPAL

	4.4.90.52.00

	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	-200,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	02
	06

	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

	02
	06
	01

	MANUTENÇÃO DE RECURSOS ADICIONAIS DA EDUCAÇÃO

	135
	12.361.0009.2137.0000

	MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-240,00

	02

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

	200
	029
	TRANSPORTE DE ALUNOS - ESTADUAL

	137
	12.365.0008.2136.0000

	MANUTENÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

	3.3.90.30.00

	 MATERIAL DE CONSUMO
	-25.000,00

	05

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

	200
	022
	SALÁRIO EDUCAÇÃO

	138
	12.365.0008.2136.0000

	MANUTENÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

	3.3.90.32.00

	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
	-50.000,00

	05

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

	200
	022
	SALÁRIO EDUCAÇÃO

	139
	12.365.0008.2136.0000

	MANUTENÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

	3.3.90.36.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
	-25.000,00

	05

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

	200
	022
	SALÁRIO EDUCAÇÃO

	140
	12.365.0008.2136.0000

	MANUTENÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

	3.3.90.39.00

	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA
	-25.000,00

	05

	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

	200
	022
	SALÁRIO EDUCAÇÃO

	02
	15

	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

	02
	15
	01

	DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE

	538
	15.452.0033.2014.0000

	MANUT. DO SERVIÇO DE LIMPEZA PUBLICA

	4.4.90.52.00

	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	-3.000,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	552
	18.542.0033.2119.0000

	MANUTENÇÃO DIVISÃO MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO

	4.4.90.52.00

	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	-6.370,00

	01

	TESOURO

	110
	000
	GERAL

	TOTAL R$ …....................................................................................................................................................................
	-134.810,00